

4 lipca 2007



## **Rozmowa z Jadwigą Zielińską Głównym Bibliotekarzem Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej**

Powieść Olgi Tokarczuk „Anna In w grobowcach świata” została wybrana „Książką Wiosny 2007” w konkursie czytelniczym organizowanym przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Kielcach, Antykwariat Naukowy Andrzeja Metzgera oraz Polskie Radio Kielce S.A. To jeden z etapów konkursu „Wybieramy Książkę Roku”. Honorowy patronat nad konkursem objął Marszałek Województwa Adam Jarubas. Rozmowa z Jadwigą Zielińską Głównym Bibliotekarzem Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej.

**Za nami pierwszy etap konkursu czytelniczego „Wybieramy Książkę Roku”. Tym razem miłośnicy polskiej literatury współczesnej wybierali Książkę Wiosny. Laureatką została powieść Olgi Tokarczuk „Anna In w grobowcach świata”. Rozmowa z Jadwigą Zielińską Głównym Bibliotekarzem Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach.**

### **- Czy zaskoczyły Panią wyniki głosowania?**

**Jadwiga Zielińska:** Przyznam szczerze, że tak; zwłaszcza, że do samego końca nie było wiadomo, który tytuł wygra. Zresztą powieść Olgi Tokarczuk zwyciężyła tylko jednym głosem z książką Jerzego Pilcha „Moje pierwsze samobójstwo”. Głosy zbierane były w kilku miejscach, m.in. w Mediatece, Antykwariacie Andrzeja Metzgera, Polskim Radiu Kielce oraz Czytelni Czasopism i Bibliotece Głównej. Co ciekawe, w każdym z nich wyniki głosowania były odmienne. Np. w Mediatece najwięcej głosów zdobyła „Lala”

J. Dehnela, a w głosowaniu internetowym przez długi czas prowadził „Traktat o łuskaniu fasoli” W. Myśliwskiego.

### **- Czy konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem; czy czytelnicy proponowali, polecali także powieści spoza tych zaproponowanych przez Kapitułę Konkursu?**

**Jadwiga Zielińska:** W pierwszej edycji naszego konkursu uczestniczyło ponad 200 osób. Moim zdaniem to dużo. Chodzi przede wszystkim o to, byśmy chętniej sięgali po tego typu literaturę. Swoje propozycje tytułów składali także sami głosujący. Były to m.in. „Dom dzienny, dom nocny” O. Tokarczuk, „Lux perpetua” A. Sapkowskiego, T. Lisa „Polska głupcze” oraz książki Grocholi, Durczoka i Kydryńskiego. To niezwykle szeroki wachlarz

tytułów. Propozycje te na pewno weźmiemy pod uwagę w kolejnych edycjach naszego konkursu.

**- Przed nami kolejny etap konkursu i wybór „Książki Lata”. Jakie powieści tym razem zaproponowała Kapituła Konkursu?**

**Jadwiga Zielińska:** Na wakacje zaproponowaliśmy nieco lżejszą literaturę. Czytelnicy mogą głosować do końca września. Do wyboru mają cztery tytuły:

Izabela Sowa - „Dziesięć minut do centrum”

Marcin Świetlicki - „Dwanaście”

Andrzej Stasiuk - „Jadąc do Babadag”

Dorota Masłowska - „Paw Królowej”

Mamy nadzieję, że także ten etap konkursu będzie cieszył się dużym zainteresowaniem czytelników, a czas wakacji skłoni ich do sięgnięcia nie tylko po zaproponowane przez nas książki.